СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОНОНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

06 декабря 2022 года

№ 68
село Ононское

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Ононское» от 24 марта 2017 года № 63 «О перечне должностных лиц сельского поселения «Ононское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

В целях приведения нормативной правовой базы сельского поселения «Ононское» в соответствие с региональным законодательством, в соответствии с Законом Забайкальского края от 08.07.2022 № 2089-ЗЗК «О внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об административных правонарушениях» и статью 1 Закона Забайкальского края «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, муниципальных районов, муниципальных и городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом поселения, Совет сельского поселения «Ононское» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Ононское» от 24 марта 2017 года № 63 «О перечне должностных лиц сельского поселения «Ононское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» следующие изменения:

1) пункт 1 решения дополнить после цифры «18» цифрами «18(2) - 18(10)».

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющая обязанности

главы сельского поселения «Ононское»

С.А. Николаева
2